eo. nup. **Et** dico p̄p̄riū s̄m docti. i. oēs q̄
p̄t illuz a p̄co absolue. **Ite** Tho. i. iij.
dif. xvij. **A.** **Ite** i s̄. con. eo. ti. q. xcj. **B.**
Infligi etia' p̄t mior' excoīcatō ab ep̄o.
⁊ etia' a q̄cūqz iudice ecclesiastico inferiori
extra. d̄ offi. ordi. cū ab ecclīaz. **A.** sc̄dm
Ray. ⁊ oēs. ut i s̄. con. li. iij. ti. xxxij. q.
lv. **B.** Et hoc siue p̄ p̄tūacia. ut. v. q. ij. p̄i
ti. ⁊. xj. q. iij. audi. siue etia' p̄ alijs culpis
A. facit. xvij. q. iij. miroz. **B.** **Ite** siue s̄
p̄l'r. **A.** i. ad t̄ps idēmiatum. sic in. c. in
actōe. de quo statī. **A.** ut d̄ pe. dif. j. in a
ctōe. siue ad t̄ps. **A.** s̄. determinatū. ut in
c. de quo sequitur. **B.** lxxxvij. dif. tanta.
Quis est effectus minoris excoīcatōis
tionis s̄. **P.** Principalis effectus ē q̄ ta
lis remouet̄ a perceptōe sacramentoz
⁊ si se imisceat mortaliter peccat. non t̄n
icurrit irregularitatē etia' si celebrat. **Dec**
cat etia' p̄serēdo sacramēta. sed ab eo col
lata nō carēt virtutis effectū. nec probi
bet eligere. nec ea que rōe iurisdictionis
sibi competūt exercere. **Si** t̄n tal' sc̄iēter
elect' fuerit. erit ei' electō irritāda. extra
d̄ cle. exco. mi. si celebrat. **A.** Et notatur
i s̄. con. eo. ti. q. lxxxj. glo. Ray. dicit
colligi ex p̄dictis q̄ excoīcat' mino
ri p̄t excoīcare ⁊ absolue. **Ite** q̄ si iḡrā
ter fuerit elect'. valet electō si probabil
fuerit ignorātia. **Si** aut̄ crassa et cōfēra
tur tali b̄ficiū. idigz dispensatōe ad hoc
q̄ possit illud retinere. **Et** idē dicit se cre
dere de interdicto ab iḡressu ecclē vel of
ficio diuio. **De** irregulari t̄n q̄ icipit b̄fici
ciū dū est irregularis putat q̄ ipetrata
dispensatōe super irregularitate non ibi
geat dispensatōe alta. **Nec** est simile de ex
coīcatōe vel suspēso sententia iuris
vel hominis. **Nam** irregularitas nō ē ni
si quoddam impedimētū ex defectu sac̄
mētī vel canonica institutōe pueniēs. hec
ibi. **Sz** c̄te eadē videē rōē i irregulari q̄ i
interdicto l' suspēso. q̄ s̄l'r ē ihabil' ad exe
cutōz officij suscepti t̄pe irregularitatis
s̄n dispensatōe. extra. eo. cū illoz. **Et** ista
rō v̄ p̄tērari i dicto. c. si celebrat. ibi.
Pro eo q̄ ab susceptionem eorum eligi
tur r̄c. **Et** quia propter officium datur
beneficium. extra. de preben. cum sc̄dm
Ite glo. i dicto c. si celebrat. dicit q̄ si ex
coīcat' minor' eligat̄ etia' iḡrāter. n̄ v̄z
electio. quia ignorantia eligentium non

ut in tex. de quo stat. **B.** extra. de puil. per exemptionem. li. vi.

Per monasteriū seu p huiusmōi locū exemptū intelligi debet tam de ipō q̄ de cimiterio ⁊ domibus monasterij. ⁊ theatris. ortis. ⁊ areis. que sunt iuxta ecclesiam. ar. xij. q. j. necessaria. ⁊ c. nulla. xvij. q. iij. diffiniuit. **A.** Item in sū. con. li. ij. ti. v. q. clxvj. circa finem. **B.**

Exempti quātūcūq; gaudeant libertate nihilomin⁹ pnt pueniri coram ordinarijs ratōne delicti siue cōtractus. aut rei de qua ptra eos agitur. nisi delictū sit cōmissus in loco exempto. vel ptractus ibi sit iūtus. vel ibi sit ipa res litigiosa. Itēz nō pnt pueniri ubi domiciliūz habent si alibi delinquant vel ptrahūt vel res ipa existat. nec etiā pnt dyocesani illoz ubi domiciliū habent remittere exemptos si cōueniant ad locum ubi deliquerunt vlt ptraxerūt vel res cōsistit. extra. de puil. volentes. li. vi. saluis que dicunt in se. **S.** Et hoc etiam sciendū q̄ quidam sunt p uilegiati ita q̄ nec ratōne delicti vel cōtractus vel rei possunt pueniri. ut predicatores. minores. et cistercienses.

Exempti nō pnt pstruere oratoria vel capellas in locis nō exemptis sine licentia dyocesanoz. nec in sic pstructis. nec tpe interditi in casibz non exp̄ssis. **A. s.** in iure. ut in. c. auctoritate. de quo infra.

B. celebrare vel facere celebrari. aliter p ordinarios p̄pescant. Et si ppter hoc cōseruatores eoz ferrent sentēcias ptra ordinarios non valent. extra. de puile. auctoritate. li. vi. In locis etiam exemptis nō pnt exempti p̄dicta facere nisi de lnia vlt puilegio. **A.** sedis aplice sp̄ali. sic ptz in tex. q̄ seq̄. **B.** ut i dco. c. auctoritate.

Exempti non debent assumere lites suorum hominū. **A.** liberoz. ut in dicto. c. auctoritate. **B.** etiam censualium. extra. de puile. auctoritate. li. vi.

Legat⁹ de latere s̄m **Ber.** bene potest cognoscere d̄ causis ptra exemptos. qz p puilegiū erimunt a p̄ate epoz ⁊ hmōi. sed non pape vel legatoz eius. Secus tñ de alijs legatis. Notant̄ hec. de offi. lega. q̄ translationem. **A.** in glo. Et eo. ti. c. j. dicit glo. q̄ legatus de latere quo ad hoc intelligit̄ siue sit cardinalis siue alius de latere dñi pape missus. **Nō** aut̄ si sit lega-

tus rōne loci seu dignitatis. ut archiep̄s cātuariēsis. de q̄ d̄ i dco. c. j. ⁊ filies. ut ⁊ notat̄ i sū. cō. li. ij. ti. v. q. clxvj. ab fi. **B.**

Monasteria monialiū etiā si sunt exempta debēt singulis ānis p ordinarios visitari. ut in cle. attendētes. de sta. mo.

Porcismus. vide sup. cathecismus.

Expositus. Si pater vlt alius eo sciente vel ratuz habete filium vel patron⁹ libertū vel dñs seruū infantem vel aliquem p̄dictoz languidū cuiuscūq; etatis exposuerit vel si alicui eoz alimenta impie negari p̄tigerit. filius hoc ipō a patria p̄ate liberatus est. ⁊ liberatus sit ingenuus. ⁊ seruus liber. Iti quoq; qui hos suscipiunt non possunt ppter hoc in eoz p̄sonis ius aliq̄ vendicare. extra. eo. c. unico. **A. s.** de infātibz. ⁊ lan. expo. **B.** Quibz autem sit patronus. libertus. vel ingenuus. habes in fra. libertus. §. j.

Exrema vinctō. De ea dicitur infra. vinctio extrema.

Assum. Quere infra. mendacium. De falsarijs vero litterarum papalium. vide supra. excommunicatio tertio.

Fama. Quis principaliter sit curandum de bona vita nihilominus q̄tum quis potest curare debet de bona fama. ⁊ ne primi d̄ eo scandalizen̄. **Dec** habent multū plene. xj. q. iij. inter verba. **A.** et clarius. xij. q. j. nolo. **B.** et infra. scandalū. §. fi. **F**ama quomō restituenda sit ab eo qui aliq̄ infamauit. h̄ sup. tetractio. §. pl̄t.

Familia. Quō paterfamilias debet regere ⁊ corrigē familiam suā: s̄eo. s̄m Wil. Sicut ipse tenet filijs et familie in educatione corporali. sic ⁊ in disciplina morum. **Unde** hoc non seruans. ⁊ fidelitatem naturalē deserit ⁊ est deterior infidelibus. qui lz non sint sub lege gratie. tñ seruāt illud institutu legis nature. **Un̄. j.** ad Thimo. v. **Si** q̄s suoz maxime domesticoz curā nō h̄z fide negauit. ⁊ ē infideli deterior. **bis. xlvij.**

facit ipsuz habilem. Et si scienter talem eligerent puaentur iure eligendi. extra de elec. cum in cunctis. **B.**

Ultz excoicat' miori possit intrare ecclesia. seo. fm Ray. **N**o videt' itrado peccare. qz no e remot' nisi a sacramētis. vñ 7 forsitā pē itrare ab horas 7 bicere cuz alijs dū tñ nō ad missā. aut si ad missā nō ad osculuz pacis qd ē qsi loco p̄mūionis a q sine dubio sepat' est. ex. de cle. exco. mi. si celebrat. **A.** Nos passus doc. latius examināt. **U**n q ad ingressū ecclē. ut ptz in sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. clxix. Ray. et Hosti. dicūt q tal' excoicat' tuti' facit si nō itrat ante q sit absolut'. Si tñ intrauerit cā orābi. p̄fert' (ut dic Ray) ecclesiā nō p̄secratā. nō videt' peccare. qz nō ē remot' nisi a sacmētis. imo forte pē itrare ab horas dū tñ nō ad missā. **S**z p̄mū se curi' ē. Et satis vñ cōcordare Goff. dic q p̄ audire diuina p̄ter missā. s3 securi' facit si ex deuotōne absteineat. ar. v. dif. ad ei'. **G**lo. vō Ray. dic. **C**redo sine p̄iudicō qz 7 misse poterit inesse dū tñ ibi nō p̄municet. qz mior excoicatō nō sepat' nisi a p̄cipatōe sacmētōz q i sola p̄ceptōe p̄sistit extra. de cle. exco. mi. si celebrat. **D**ug. tñ notauit. xj. q. iij. si iūmic'. qz ab introitu ecclē sepat. qd nō credo. **S**atis tñ credo qz hmoi excoicat' pacē nō bz recipē cū alijs post agn' dei. qz osculū illō succedit loco eukaristie. hec ibi. **S**z hoc nescio q iure p̄bet'. **Q**uo vō ad scdm si talis excoicat' possit cū alijs dicē officiū in choro. 7 an alij debeāt ipm admittē. ut ptz i sū. con. eo. ti. q. clxx. **H**osti. distiguēdo dic q sic qñ ē excoicat' qz casualit' v' ex negligētia coicauit excoicatio. **D**ec' si ex p̄ceptu qz p̄t' p̄c̄m mortale etiā si occultū ē suspēsus ē qd q ad se. 7 si notori' ē p̄ceptus puta. qz hoc fecit p' inhibitiōz sibi publicē factā p iudicē. 7 hoc nō p̄ aliq' ēgiuer' latōe celari. 7 vitare bz 7 vitari. extra. de cōba. cle. 7 mu. c. vīa. 7. c. fi. **I**te Goff. ab tēs dic. **L**audō tñ ut pri' faciat se absolui q suū officiū i choro cū alijs p̄seq̄. **G**lo. vō Ray. dic q lz sit notoria hmoi excoicatō. qz tñ nō ē suspēsus q ad alios. nullus tenet ei' officiū vitare. qz nō ē priuatus seu suspēsus ab executōe sui ordinis sed tñ a p̄cipatōe sacmētōz q i sola p̄ceptōe p̄sistit. extra. de cle. exco. mi. c. si.